3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.06.2023                                                                                                 №410

О внесении изменений в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №806 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                         Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №806 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы города

Ханты-Мансийска                                                                      Н.А.Дунаевская

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 27.06.2023 №410

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №806 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на ввод объекта в эксплуатацию»

(далее – изменения)

В раздел II приложения к постановлению Администрации                       города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №806 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной                         услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»                                (далее – административный регламент) внести следующие изменения:
1.Подпункты 3, 4, 7 пункта 15 признать утратившими силу.
2.Абзац девятнадцатый пункта 15 изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 2, 5, 6 настоящего пункта, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы                     (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления                    либо подведомственных государственным органам или органам                        местного самоуправления организаций. Если данные документы находятся                               в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо в подведомственных государственным органам                       или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются Департаментом в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик                                  не представил указанные документы самостоятельно.».

3.Подпункт 3 пункта 17 признать утратившим силу.

4.Подпункт «в» пункта 20 изложить в следующей редакции:

«в)непредставление документов, предусмотренных                          подпунктами 1, 8-10 пункта 15, пунктом 15.1 настоящего административного регламента;».

5.Подпункт «ж» пункта 20 изложить в следующей редакции:

«ж)заявление о выдаче разрешения на ввод объекта                                           в эксплуатацию, заявление о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию и документы, указанные в подпунктах 8-10                   пункта 15, пункта 15.1 настоящего административного регламента, представлены в электронной форме с нарушением требований, установленных пунктом 37 настоящего административного регламента;».

6.Приложение 4 к административному регламенту изложить                       в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление

Администрации города Ханты-Мансийска

от 11.07.2016 №806 «Об утверждении

административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод

объекта в эксплуатацию»

«

Кому____________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)
 застройщика – для физического лица,
полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН –
для юридического лица)
_____________________________________________________

(почтовый индекс и адрес, телефон,
адрес электронной почты)

Решение

об отказе в приеме документов

________________________________________________________________

(уполномоченный орган местного самоуправления)

В приеме документов для предоставления услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» Вам отказано по следующим основаниям:

	№ пункта

административного

регламента
	Наименование основания для отказа
в соответствии с административным

регламентом
	Разъяснение причин отказа в приеме документов

	подпункт «а» пункта 20
	заявление о выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию, заявление о внесении изменений
в разрешение на ввод объекта                                   в эксплуатацию представлено
в Департамент, в полномочия которого не входит предоставление услуги
	указываются основания такого вывода

	подпункт «б» пункта 20
	неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе
в интерактивной форме заявления
на Едином портале
	указываются основания такого вывода

	подпункт «в» пункта 20
	непредставление документов, предусмотренных подпунктами 1, 8-10 пункта 15, пунктом 15.1 настоящего административного регламента
	указывается исчерпывающий перечень документов,
не представленных заявителем

	подпункт «г» пункта 20
	представленные документы утратили силу на день обращения
за получением услуги (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя заявителя, в случае обращения за получением услуги указанным лицом)
	указывается исчерпывающий перечень документов, утративших силу

	подпункт «д» пункта 20
	представленные документы содержат подчистки и исправления текста
	указывается исчерпывающий перечень документов, содержащих подчистки и исправления текста

	подпункт «е» пункта 20
	представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет
в полном объеме получить информацию и сведения, содержащиеся в документах
	указывается исчерпывающий перечень документов, содержащих повреждения

	подпункт «ж» пункта 20
	заявление о выдаче разрешения
на ввод объекта в эксплуатацию                  и документы, указанные
в подпунктах 8-10 пункта 15,
пункта 15.1 настоящего административного регламента, представлены в электронной форме
 с нарушением требований, установленных пунктом 37 настоящего административного регламента
	указывается исчерпывающий перечень электронных документов,
не соответствующих указанному критерию

	подпункт «з» пункта 20
	выявлено несоблюдение, установленных статьей 11 Федерального закона
«Об электронной подписи», условий признания квалифицированной электронной подписи действительной в документах, представленных                      в электронной форме
	указывается исчерпывающий перечень электронных документов,
не соответствующих указанному критерию

Дополнительно информируем: _______________________________________
________________________________________________________________

(указывается информация, необходимая для устранения причин отказа в приеме документов, а также иная

дополнительная информация при наличии)

____________          _____________     ________________________________
     (должность)                                (подпись)                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

«___» _________ 20 __ года
».